
Коллегия Контрольно-счетной палаты города Челябинска 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 
 

«9» февраля 2021 г.        № 02-12/ 3 
 

О принятии Миссии Контрольно-счетной 

палаты города Челябинска  
 

Заслушав предложение о принятии Миссии Контрольно-счетной палаты 

города Челябинска, в целях определения стратегии деятельности и развития 

Контрольно-счетной палаты города Челябинска, основываясь на международных 

принципах и практике деятельности высших органов аудита, в соответствии с 

Положением о Контрольно-счетной палате города Челябинска, утвержденного 

решением Челябинской городской Думы от 27.09.2011 № 27/13,  

 
Коллегия ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Миссию Контрольно-счетной палаты города Челябинска, 

изложив ее в следующей формулировке: «Миссия Контрольно-счетной палаты 

города Челябинска – содействовать повышению качества муниципального 

управления публичными ресурсами города Челябинска в интересах городского 

сообщества на основе полномочий органа внешнего муниципального финансового 

контроля. 

Для выполнения Миссии Контрольно-счетная палата города Челябинска 

строит свою деятельность в единстве ключевых функций: 

Контролер – осуществляя контроль, выявлять системные проблемы и 

предлагать меры по повышению качества управления и распоряжения 

муниципальными ресурсами в целях создания условий, обеспечивающих 

достойную жизнь и свободное развитие населения Челябинска. 

Выявляя нарушения, недостатки и ущерб (риски их допущения), 

формировать предложения по предотвращению и устранению. 

Партнер – строго соблюдая принцип независимости, работать на благо 

города Челябинска во взаимодействии с проверяемыми органами и организациями 

при соблюдении гарантий их прав на основе профессиональной ответственности, 

гласности и открытости. 

Профессионал – исполняя полномочия, постоянно совершенствовать 

профессиональные компетенции, основываясь на системном использовании 

стандартов и методик, лучших практик и технологий государственного 

(муниципального) управления, аудита и контроля». 

 2. Опубликовать «Миссию» на официальном сайте Контрольно-счетной 

палаты города Челябинска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Сибиреву А. А. 
 

 

Председатель  Н. В. Гутова 
 


